
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a 

СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 
ДВАДЦЯТЬ ДРУГА СЕСІЯ 

 
      РІШЕННЯ    
 

“16” грудня 2021р.                         м.Старобільськ                                        № 22/17 
  

    
Про затвердження комплексної програми підготовки і проведення призову 
громадян України,  які проживають на території Старобільської міської 
територіальної громади, на строкову військову службу у 2022 році 
 

Керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26, пунктами 1 та 4 статті 36, 

пунктом 3 частини 4 статті 42, пунктом 1 статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», відповідно до частини 4  статті 15, частин 1 та 7  

статті 16, частин 1 та 2 статті 43 Закону України «Про військовий обовязок і 

військову службу», статті 15 Закону України «Про оборону України»,  з метою 

органiзації, підготовки i якісного проведення у 2022 році призову громадян 

України на строкову вiйськову службу, які досягли 18 рокiв, а також громадян 

1995-2004 рокiв народження, якi втратили право на вiдстрочку, Старобільська 

міська рада Луганської області 

 

вирішила: 

 
1. Затвердити комплексну програму підготовки і проведення призову 

громадян України,  які проживають на території Старобільської міської 

територіальної громади, на строкову військову службу у 2022 році, що 

додається. 

2. Спеціалісту з питань мобілізаційної роботи виконавчого комітету 

Старобільської міської ради забезпечити контроль за виконанням заходів 

Програми. 

3. Рішення набирає чинності з моменту оприлюднення на офіційному сайті 

Старобільської міської ради Луганської області. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

Старобільської міської ради з питань інвестиційної політики, бюджету, фінансів 

та соціально економічного розвитку. 

 

 

Міський голова                                   (Підпис)                              Яна ЛІТВІНОВА 
                   

                                                 

 
 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

Додаток  
до рішення Старобільської міської ради 

“16” грудня 2021 р.  №  22/17 
 

  

  

  

 

  

КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА 

підготовки і проведення призову громадян України,  які проживають на 
території Старобільської міської територіальної громади, на строкову 

військову службу у 2022 році 

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

м.Старобільськ – 2021 

 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

Паспорт 
комплексної програми підготовки і проведення призову громадян України,  
які проживають на території Старобільської міської територіальної 
громади, на строкову військову службу у 2022 році 

 (далі – Програма) 
 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Старобільський РТЦК та СП 

2. Розробник Програми Виконавчий комітет Старобільської міської 

ради 

3. Співрозробники Програми Старобільський РТЦК та СП 

4. Відповідальний виконавець 

Програми 

Виконавчий комітет Старобільської міської 

ради 

5. Учасники Програми Старобільський РТЦК та СП 

6. Термін реалізації Програми 2022 рік 

7. Орієнтовний обсяг в межах 

наявного фінансового 

ресурсу 

2022 – 84,0 тис.грн 

 

7.1. кошти місцевого бюджету та 

інших джерел фінансування 

не заборонених 

законодавством 

84,0 тис.грн 

 

  

1. Загальна інформація 
 

Підготовка і проведення заходів щодо призову громадян України  на 

строкову військову службу, комплектування військ молодим поповненням   і 

підготовленими спеціалістами організовується і здійснюється згідно з 

вимогами статей 14, 15, 43 Закону України “Про військовий обовязок і 

військову службу” від 25.03.1992 р. № 2232-ХІІ, розділів III, VI Положення про 

підготовку і проведення призову громадян України на строкову військову 

службу та прийняття призовників на військову службу за контрактом, 

затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 21.03.2002 № 352. 

Програма спрямована на забезпечення заходів, направлених на зміцнення 

Збройних Сил України. 

 
2. Мета Програми 

 
Основною метою Програми є виконання вимог законодавства України у 

сфері мобілізації та оборонної роботи. 

 

3. Завдання Програми 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 
Головне завдання Програми — молоде поповнення Збройних Сил України, 

що в свою чергу підвищує обороноздатність країни, зміцнює захист державних 

кордонів та удосконалює патріотичне виховання молоді. 

 
4. Напрями та заходи реалізації Програми 

 
Виконання Програми передбачає два напрями реалізації, а саме:   

1) виконання заходів на етапі підготовки до роботи призовної комісії; 

2) забезпечення повноцінного та якісного проходження призовниками 

призовної комісії. 

3) транспортування призовників згідно визначених маршрутів. 

 Заходи реалізації Програми зазначені у додатку 1. 

 
5. Порядок фінансування Програми 

 
Фінансування Програми здійснюється відповідно до діючого законодавства 

України за рахунок коштів Старобільської міської територіальної громади. 

Виконавчий комітет Старобільської міської ради передбачає в бюджеті   

територіальної громади кошти в обсягах, необхідних для реалізації Програми. 

  

6. Очікувані результати виконання Програми 
 

У результаті виконання Програми очікується: 

 - мінімізувати випадки ухилення від проходження строкової військової 

служби; 

 - забезпечити своєчасну та якісну роботу призовної комісії; 

 - мінімізувати фінансові витрати громадян, які проживають на території 

Старобільської МТГ і призиваються на строкову військову службу. 

 
7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 
Безпосередній контроль за виконанням заходів Програми здійснюють 

виконавчий комітет та постійні комісії Старобільської міської територіальної 

громади з питань економічного розвитку, бюджету, фінансів, комунальної 

власності та інфраструктури міста.   

  

Спеціаліст з питань мобілізаційної роботи виконавчого комітету 

Старобільської міської ради щорічно доповідає про хід виконання Програми за 

звітний період перед Старобільською міською територіальною громадою  у 

першому кварталі року наступним за звітним. 

 

 

 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

Додаток  

до комплексної програми  

                                                                   
План заходів 

щодо підготовки та проведення призову громадян України 
на строкову військову службу у 2022 році 

 
№ 

з/п 

Найменування заходів Виконавці Строк 

виконання 

1. Доставка призовників, які 

прописані та проживають на 

території Старобільської 

міської територіальної громади 

та призвані на строкову 

військову службу до Збройних 

Сил України, на контрольну 

комісію в м.Сєвєродонецьк. 

Виконавчий комітет 

міської ради, РТЦК та 

СП 

Квітень – 

червень, 

жовтень – 

грудень 

2022 року   

 

 

 

Секретар міської ради                          (Підпис)                    Світлана БАРАБАШ 

                                                               

   
Розрахунок потреби грошових коштів 

для реалізації комплексної програми підготовки і проведення 
призову громадян України, які проживають на території Старобільської 

міської територіальної громади, на строкову військову службу 
у 2022 році 

 

№№ 

пп 

Вид витрат Вартість однієї 

одиниці, тис. грн. 

Кількість 

перевезень 

Сума, 

тис. 

грн. 

Розпо 

рядник 

коштів 

1. Забезпечення 

автомобільним 

транспортом та пальним 

(із розрахунку однієї 

поїздки 130 км та 

тривалістю 4 годин за 

маршрутом Старобільськ-

Сєвєродонецьк-

Старобільськ) 

Згідно розрахунку 

одне перевезення = 

3,5 

 

 

24 

 
 
84,0 

 
 

Викона 

вчий 

комітет 

міської 

ради 

 

Всього: 84,0 (вісімдесят чотири тисячі грн.) 

 

 

 

Секретар міської ради                          (Підпис)                    Світлана БАРАБАШ 


